L A T I N I T A S

COMMENTARII LINGVAE LATINAЕ EXCOLENDÆ
AVSPICE SEDE APOSTOLICA EDITI

Commentariorum Moderator,

HAMLETVS TONDINI, ab Epistulis Summi Pontificis ad Principes;

Alter a Moderatore,

IOSEPHVS DEL TON, ab Epistulis Latinis Summi Pontificis;

Ab Actis Commentariorum,

RINVS MARSIGLIO, a Studiis Cancellariae Apostolicae.

Consilium commentariis moderandis sedem habet in Vrbe Vaticana ad quod
dandæ epistulae, chartulae, etiam nummariae, aliaque id genus hisce verbis
inscribantur: « *Latinitas* » — *Città del Vaticano*.

In Italia pecunia apud publici cursus diribitoria ad Commentariorum nomen
et numerum (« *Latinitas* » c/c 1-30963) referri potest.

Pro commentariis sunt in annum solvendae: *in Italia lib. 2000 - extra Italianam § 5.*

Singula opuscula veneunt: *in Ital. lib. 500 - extra Italianam § 1,50.*

Socii benemerentes pendunt in annum: *in Italia lib. 10.000 - extra Italianam § 20.*

COMMENTARIIS PRAEPOSITI OMNIA SIBI VINDICANT
PROPRIETATIS IVRA

TYPIS PONTIFICIAE UNIVERSITATIS GREGORIANAE — ROMÆ

MENS. IVL.

AN. MCMLXIX

AB INIT. COMM.

AN. XVII

HVIVS ANNI

LIB. III

LATINITAS

COMMENTARII LINGVAE LATINAЕ EXCOLENDÆ

QVATER IN ANNO EX VRBE VATICANA PRODEVNTES

LIO COMMENTARIIS MODERANDIS QVI LATINITAS INSCRIBVNTVR SINGVLIS PETITORIBVS PALMAM ADEPTIS AC LECTISSIMO ASTANTIVM COETVI APOSTOLICAM BENEDICTIONEM PERAMANTER DILARGITVR. CARDINALIS CICOGNANI.

Deinde lectissimus vir Aloisius Dal Zotto, in Seminario Patavino Latinarum Graecarumque litterarum professor, suam orationem de Forcelliniano lexico excellenti eloquentia habuit. Quam copiosam sane et ornatam orationem, in huius ipsius libelli paginis iure merito in vulgus missam, lector inveniet.

Demum Rinus Marsiglio, ut est vir horum Commentariorum Certaminisque Vaticani ab Actis, victorum nomina² publice renuntiavit, quibus meriti plausus iterum iterumque tributi, dum et honoraria diplomata, et praemia rei pecuniariae, et aurea vel argentea nomismata e Cardinalium manibus pro suo quisque merito accipiunt.

RINVS MARSIGLIO

SOCIORVM NOMINA
DE OPERE NOSTRO BENE MERENTIVM
IN ANNVM MDCCCCLXIX

F. A. SEDEY, ex urbe *Hibbing*, in Foederatis Americae Septentrionalis Civitatibus.
F. ULRICH, ex urbe *Hemmenhofen*, in Germania.
RICHARDVS BAUER, ex urbe *Berolino*, in Germania.

² Cf. *Latinitas* 1969, II, p. 83.

DE FORCELLINIANI LEXICI ORIGINE
ALTERO AB AVCTORIS OBITV SAECVLO ELAPSO *

Quod bene vertat vobis primo, Eminentissimi Ecclesiae Principes et Excellentissimi Praesules, omnibusque deinde una hodie ad tam praeclarum virorum coetum clarissima in hac civitate circumsedentibus, quae ...et rerum facta est pulcherrima Roma¹ et per sacram beati Petri Sedem caput orbis effecta latius praesidet religione divina, quam praefuit quondam dominatione terrena², mihi minimo Seminarii illius Patavini alumno, quod et honestissimum olim exstitit domicilium bonarum disciplinarum et artium, et lexicographorum Latinorum principem aluit, de tanto viro nonnulla disserere liceat, altero expleto iam saeculo ab eiusdem excessu.